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هروقت یکی می گرید، دیگری می خندد. 
دوست عزیز، این قانون عالم است؛ رمز کمال 

همه جانبه  آن است. اگر غیر از گریه چیزی در 
میان نباشد، حاصل یکنواختی محض است و 

اگر جز خنده چیزی نشنوی خسته کننده است.

عکس نوشت

هشت آذر 76 روزی  
که مردم شادی ملی را 
تجربه کردند. تساوی 
ایران و استرالیا و 
راهیابی ایران به جام 
جهانی 1998 فرانسه 
موجی از شادی ایران 
را در برگرفت و همه 
مردم از فوتبالی و غیر 
فوتبالی به خیابان ها 
آمدند و شادی را از ته 
دل تجربه کردند.

عکس :

آرشیوعکس روزنامه ایران

نقل قول

نقش خوشنویسی در تحکیم فرهنگ ایرانی
نقطه پیدایش هنر خوشنویسی ایرانی، خاستگاه شعر، ادب، عرفان و فضیلت بوده است . این هنر دیرینه با قریب به یک هزار  و 
 چهارصد سال تاریخ پیدایش خود، در انواع قلم های کوفی، نسخ، ثلث، محقق، ریحان، تعلیق تا قرن هفتم و قلم نستعلیق 
و شکسته تا قرن یازدهم، با سیر تحول و تطور روبه رو بوده و در هر دوره ای بنا به ضرورت موضوع و کاربرد زمان 
و مکان طراحی شده و نمونه های آن در فرم های قطعه پردازی های فاخر و مرقعات متنوع به عنوان گنجینه 
عظیمی به یادگار مانده  است. این هنر، نقشی سترگ در تحکیم فرهنگ ایرانی ایفا کرده که در طول زمان 

توسط هنرمندان چیره دست و نامدار این سرزمین ترویج یافته است.

گزیده ای از گفت و گوی »یدالله کابلی« خطاط و مدرس خوشنویس با هنر آنلاین

»ما صدای هنرمندان خواهیم بود«؛ صاحب این سخن 
دکترمسعود پزشکیان است. جمله ای که در دوران انتخابات 
ریاست جمهوری و در دیدار با هنرمندان مطرح کرد. 
پزشکیان همچنین در یکی از مناظرات خود تصریح کرد: 
»موانع فعالیت هنرمندان را برطرف خواهیم کرد.« و حال 
دیدارهای غیرمنتظره رئیس جمهور با هنرمندان و اهتمام 
قابل توجه او به حوزه فرهنگ و هنر در کنار برنامه های 
متعدد خود، گویای وعده ای است که به صاحبان فرهنگ 

و هنر داده است.
اولین دیدار دکتر پزشکیان با هنرمندان به 26 آبان ماه 
برمی گردد. دیدار با استاد محمدعلی موحد که انگیزه اش 
هفته کتاب وکتابخوانی بود. ملاقاتی کوتاه وماندگاربا چهره 

محبوب فرهنگ و ادب.
 رئیس جمهور درادامه این دیدارها، حضور سرزده ای هم 
به کنسرت استاد فرهاد فخرالدینی داشته است. کنسرت 
غ که شامگاه سه شنبه، ششم آذرماه در  منظومه سیمر
تالار وحدت برگزار شد. در این دیدار رئیس جمهور و 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال ها تلاش استاد فرهاد 
فخرالدینی در حوزه موسیقی تقدیر کردند ؛ حضوری که با 
استقبال قابل توجه حاضران روبه رو شد و در پایان اجرا 
با تشویق های ممتد حاضران، تابلو و تقدیرنامه ای از سوی 
رئیس جمهور به این چهره برجسته موسیقی اهدا گردید.

نکته قابل توجه اینکه، رئیس جمهور پیش از ایجاد زمان 
تنفس بین دو اجرا برای فرصت ورود به سالن، همراه با 
مسئولان همراه در سالن انتظار حضور داشت. پزشکیان 
در این زمان اندک، برای روشن بودن تعداد زیاد چراغ های 
سالن انتظار تذکر داد و از مسئولان تالار وحدت درخواست 
کرد که به سرعت همه چراغ ها بجز یکی از آنها خاموش 
شود و تأکید کرد که در این شرایط، همه باید خود را ملزم به 

صرفه جویی در انرژی 
کنند .

د  مسعو کتر  د
پزشکیان، در راستای 
»دیدار  برنامه های 
وزارت  رگان«  بز با 
د  رشا ا و  فرهنگ 
ه  مگا شا  ، سلامی ا
سه شنبه)6 آذرماه( 
به همراه وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی دیدار 
و گفت و گویی با رضا 
داوری اردکانی عضو 
پیوسته فرهنگستان 
ف  فیلسو و  م  علو
ن  ما ر کشو شهیر 

داشت.

رئیس جمهور در این دیدار با تجلیل از این استاد فلسفه و 
جامعه شناسی گفت: جناب عالی از مفاخر و ذخایر علمی 
کشور هستید و اقدامات شما در جامعه ایران همواره ماندگار 

خواهد بود.
دکتر مسعود پزشکیان با اشاره به نگاه ویژه دولت چهاردهم 
به اصلاح و ارتقای نظام آموزشی تصریح کرد: برای ارتقای 
کیفی نظام آموزشی برنامه هایی داریم که امیدوارم بتوانیم 

آنها را عملی کنیم.
داوری اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت نظام 
آموزشی گفت: در سفری که به ژاپن داشتم از یکی از اساتید 
آنجا راز پیشرفت سریع و پایدارشان را پرسیدم که در پاسخ 
گفت »ما در ژاپن از 2۰۰ سال قبل تاکنون به نظام آموزشی 

توجه ویژه ای داشته ایم.«
در ادامه داوری اردکانی به ذکر خاطراتی از فعالیت های دکتر 
پزشکیان در دوره ریاستش بر دانشگاه علوم پزشکی تبریز 
و اقدامات آن زمان او در هیأت امنای رشیدالدین فضل الله 
]ربع رشیدی[ پرداخت و گفت: من آن زمان اولین بار بود 
که دکتر پزشکیان را از نزدیک دیدم و با هم در هیأت امنای 
رشیدالدین فضل الله کارهایی انجام دادیم. رشیدالدین 
فضل الله در عصر خودش یک شهر دانشگاهی ساخته بود 
که یک نوآوری عظیم در جهان بود، اما متأسفانه امروز به 

اندازه ای که باید شناخته شده نیست.
پزشکیان هم در این زمینه گفت: رشیدالدین فضل الله 
در زمان خود اقداماتی کرده که بی نظیر بوده است مثل 
ساخت یک شهر دانشگاهی که به صورت خودبنیاد اداره 
می شد و تمام هزینه هایش را هم خود مجموعه تأمین 
می کرد. نوع وقف ها و فرآیندهای مدیریتی رشیدالدین 
فضل الله در ربع رشیدی به گونه ای است که نظیر آن امروز در 
دانشگاه های معتبر دنیا اجرایی می شود و این خیلی عجیب 
است. در پایان این 
ملاقات داوری اردکانی 
سه جلد از کتاب های 
نام های  به  خود 
و  ن  نو قا  ، ی د ا ز آ «
»علوم  سازمان«، 
انسانی و برنامه ریزی 
توسعه« و »اکنون و 
آینده ما« را به دکتر 
پزشکیان اهدا کرد.
دراین دیدارها، علاوه 
بر سیدعباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد 
محسن   ، سلامی ا
یی  ا ز میر جی  حا
را  وی  دفتر  رئیس 

همراهی کردند.

یادداشت

ما صدای هنرمندان خواهیم بود
دیدارهای خودمانی آقای رئیس جمهور با اهالی فرهنگ و هنر

رئیس جمهور 
در حدود صد 

روز نخست 
ورودش به 

پاستور، از 
فرصت های 

پیش آمده بهره 
جُسته و فرصت 
دیدار نزدیک با 

اصحاب فرهنگ 
و اندیشه را از 
دست نداده 

است؛ از دیدار 
با محمدعلی 

موحد در خانه 
این استاد 

سالخورده و 
حضور سرزده به 

کنسرت فرهاد 
فخرالدینی و 
تقدیر از این 

استاد موسیقی 
تا گپ و گفت 

با استاد داوری 
اردکانی 

درنگ

درنگی بر نمایش »بک تو بلک«
اثر بازتاب دهنده، بخشی از روح صاحب آن 
است و تکرار یک اثر نمایشی در سطح وسیعی 
از جامعه، می تواند همدلی با هنرمند را به 
ارمغان بیاورد. از پس تکرار نمایشی پرمخاطب 
به نویسندگی، کارگردانی و حتی بازیگری »سجاد افشاریان« آن هم 
در شهرهای مختلف و دور از پایتخت، به  نظر می رسد هنرمند 
می کوشد اثر خود را برای همه مردمی که بخشی از حافظه و 
ناخودآگاه جمعی مشترک با آنها دارد، به حد وسع و توان به 
نمایش بگذارد و خود را در گوشه ای از این ناخودآگاه ثبت کند. 
»بک تو بلک« یک نمایش »ابزوردیستی« است که تصویری از 
زندگی رئالیستی یک زندانی را ارائه می دهد. »بک تو بلک« 
نمایشی با صحنه پردازی مینیمال و سه بازیگر است که از میان 
آنها فقط »سجاد افشاریان« روی صحنه دیده می شود. افشاریان 
در نقش شخصیتی به نام »علی«، افکار و زندگی زندانی سیاسی را 
به تصویر می کشد که معتقد است اشتباهی دستگیر شده و در 
حال گذراندن دوران محکومیت است. در همان ابتدا، بیننده 
نمایش درمی یابد که این اتفاق تأثیر پررنگی بر زندگی شخصی و 
اوضاع ذهنی او گذاشته است، به  طوری که مخاطب، همسر و رفیق 
شخصیت اصلی را نمی بیند و فقط صدای آنها را می شنود. در واقع 
مخاطب نمایش »بک تو بلک«، ذهنیات و افکار فردی را می بیند که 
حضور خودش را در اتاقی تنگ و تاریک، بیشتر از هر چیز دیگری 
حس کرده و تاش می کند به زندگی عادی برگردد و با آد م های 
دیگر ارتباط برقرار کند. شاید به همین دلیل، صحنه نمایش 
»بک تو بلک« با چهار چسب کاغذی محصور شده و »علی« با 
یک چهارپایه در تمام مدت نمایش، در آن فضای چهارضلعی قرار 
گرفته است. او حتی وقتی برای مرخصی از زندان بیرون می رود، 
در همان چهارگوشه گیر افتاده و افکارش تحت تأثیر انفرادی قرار 
گرفته است؛ انفرادی ای که عاوه بر جسم، روح و ذهنش را هم 
درگیر کرده است. بازی »سجاد افشاریان« در ترسیم شخصیت 
زندانی و احساس تنهایی او قابل توجه است. داستان نمایش با 
دیالوگ های پراکنده و کمدی جذابیت خاصی دارد. طراحی صحنه 
و نشانه شناسی های موجود در اثر، از جمله کنایه ها و استعاره ها، 
جذابیت های بیشتری به آن افزوده است؛ برای همین می توان 
گفت علت دیده  شدن و پرمخاطب بودن این نمایش، صرفاً 
به تعداد دفعات اجرا محدود نمی شود و این همذات پنداری 
مخاطب با شخصیت اصلی و گیر افتادن در چهاردیواری تاریک 
ذهن است که او را به سالن نمایش می کشاند. این نمایش 70 
دقیقه ای به واسطه دیالوگ ها و نمایش افشاریان روی صحنه، 
غم ها و شادی های لحظه ای را فضاسازی می کند و تناسب فرم 
و محتوای آن، آنقدر نفسگیر است که مخاطب بدون لحظه ای 
پلک زدن با »علی« همراه می شود و در نهایت خودش را در سلول 
تاریک انفرادی ذهنش پیدا می کند. نمایش »بک تو بلک« به 
نویسندگی و کارگردانی سجاد افشاریان، جزو معدود نمایش هایی 
است که اکثر مردم در شهرهای مختلف آن را می شناسند. سجاد 
افشاریان، نیکو بستانی و مهدی زندیه در این نمایش به عنوان 
بازیگر حضور دارند. به تازگی و در روزهای گذشته، این نمایش در 
شهر تبریز روی صحنه رفت و با استقبال هنردوستان تبریزی روبه رو 
شد. پیش از این »بک تو بلک« که از دی ماه 1400 و بیشتر از 6  ماه 
در پایتخت اجرا شده بود، در شهرهای شیراز، مشهد، رشت، یزد، 
همدان، اصفهان و کرمان روی صحنه رفته و توانسته است عنوان 
»پرمخاطب ترین تئاتر تاریخ ایران« را به نام خود ثبت کند. این 
عامل در کنار اجرای »بک تو بلک« برای هنردوستان و عاقه مندان 
سایر شهرهای کشور، این نمایش را مردمی تر و توجه بسیاری از 
مخاطبان را به خود جلب کرده است.عاوه بر این، ارتباط مؤثر 
و دغدغه مند بودن سجاد افشاریان به عنوان یک هنرمند، عاوه 
بر دیده شدن هنر تئاتر، رسالت اصلی هنر را برجسته می کند. 
به طور مثال اختصاص بخشی از فروش اجرا در تور اجرای رشت 
با همکاری ستاد دیه استان گیان که منجر به آزادی 17 زندانی 
جرایم غیرعمد شد یا برگزاری کارگاه های رایگان انتقال تجربه 
توسط افشاریان و ارتباط با عاقه مندان این حوزه در شهرهای 
مختلف، بر ماندگاری مادی و معنوی این نمایش تأثیر بسیاری دارد. 

  صاحب امتیاز: 

خبرگزاری جمهوری اسامی

  مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران:

علی متقیان

امام علی)ع(: 

هر کس بخواهد برای دیگران الگو و راهنما باشد ابتدا باید به تعلیم و تربیت خویش 
همت گمارد، پیش از آنکه به تعلیم و تربیت دیگران مشغول شود؛ و خودسازی را از 

درون خود شروع کند قبل از آنکه زبان خود را با الفاظ نیکو عادت دهد.

بحارالانوار، جلد 2، صفحه 56 

سخن روز

فضای مجازی

لحظه ای که علیرضا قربانی روی صحنه گریست
با انتشار قسمت اول برنامه »اکنون« با اجرای 
سروش صحت، بخش هایی از گفت وگوی او با 
علیرضا قربانی مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. 
این خواننده محبوب با مرور خاطرات یکی از 
کنسرت هایش گفت:»یک لحظه در گلویم آب 
پرید، عقب رفتم تا گلو صاف کنم که مردم با 
خواندن ادامه آهنگ مرا هیجان زده کردند؛ گریه ام گرفت و خودم را از نوری که برای دیده 

 شدن بیشتر من بود، کنار کشیدم؛ مردم خودنمایی را به خوبی درک می کنند...«
قربانی در بخش دیگری از این ویدیو، شعر و شعر خوانی را جزئی از نگاه و عاقه مندی 
روزانه خود دانست و گفت:»عشق من به شعر آنقدر زیاد است که گاهی فرزندانم در خانه 
از من می پرسند چرا مدام با خودت شعر زمزمه می کنی؟ شاید آنها نمی دانند من حتی 

از دکلمه مدام شعر هم لذت می برم.«
حافظ می گوید:

                                                                        باغبانا ز خزان بی خبرت می بینم             آه از آن روز که بادت گل رعنا ببرد

به تماشای آثار تجسمی سینماگران ؛ از تقوایی تا کیمیایی
»هومن بهمنش« دنبال کنندگان صفحه اینستاگرام خود را به دیدن یک نمایشگاه گروهی 
از آثار تجسمی عده ای از سینماگران کشورمان دعوت کرده است. آن طور که او خبر داده، 
نمایشگاهی گروهی با عنوان »چند تکه آینه« از آثار تجسمی بیش از بیست سینماگر برگزار 
می شود که برخی از آنان برای اولین بار است آثار خود را عرضه می کنند. در این نمایشگاه 
آثاری از فرهاد آئیش، مصطفی آل احمد، تورج اصانی، پانته آ بهرام، هومن بهمنش، نازنین 
بیاتی، مهدی پاکدل، ناصر تقوایی، کتایون ریاحی، محمد علی سجادی، سیف الله صمدیان، 
نیکی کریمی، محمود کاری، عباس کیارستمی، رضا کیانیان، حمید جبلی، مسعود کیمیایی، 
هوشنگ گلمکانی، ژاله کاظمی، داریوش مهرجویی، تهمینه میانی و ساعد نیک ذات نمایش 
داده می شود. این نمایشگاه که توسط خانم مهتا محدث گردآوری شده، روز پنجشنبه 
»هشتم آذرماه« در گالری تابستان خانه هنرمندان ایران افتتاح می شود و از روز بعد آماده 

بازدید عمومی است.

شجاعت در قاب رسانه
در حالی که کشورهای لبنان و سوریه روزگار سخت و پرتنشی را زیر سایه جنگ و بحران تجربه 
کرده اند، »راحله امینیان« مجری ایرانی به عنوان اولین زن رسانه ای ایرانی، در شرایط جنگی 
برای ضبط برنامه  تلویزیونی »محرم دل« به این مناطق سفر کرده است. حضور او در این 
مناطق جنگ زده نشان دهنده تعهد حرفه ای به انعکاس واقعیت های بحران انسانی این 
کشورهاست. این مجری در صفحه مجازی خود تصاویری را منتشر کرده که نشان می دهد 
او در یکی از مدارس بیروت که به محل اسکان آوارگان جنگی تبدیل شده، به تهیه برنامه 
و ضبط تلویزیونی پرداخته است. در اوج خاموشی برق و نبود امکانات، او گفت وگوهای 
ارزشمندی با زنان و کودکان این مناطق انجام داده و توانسته است روایتگر مقاومت و امید 
در دل سختی ها باشد. در ادامه این سفر، امینیان به نقطه صفر مرزی لبنان، جایی که 
خانواده های آواره با مشکات جدی ای مانند سدهای رژیم اشغالگر، هوای سرد، بارندگی و 
نبود امکانات اولیه مواجه هستند رفته است تا صدای مردم مظلوم این منطقه را به گوش 
جهانیان برساند. حضور راحله امینیان در این مناطق جنگی و بحرانی، عاوه بر تاش برای 
اطاع رسانی، نمادی از ایفای نقش فعال زنان ایرانی در حوزه رسانه است که تاش می کنند 

روایت هایی زنانه، متفاوت و نزدیک به واقعیت را به نمایش بگذارند.
گفتنی است از دیروز در لبنان آتش بس برقرار شده است.

رقص کردی نوید محمدزاده در ایلام
از تصاویر وایرال شده در فضای مجازی، رقص کردی نوید محمد زاده و روزبه حصاری است. 
این دو بازیگر که برای اکران مردمی فیلم »زودپز« به ایام رفته  بودند، در جمع مردم این 
استان همراه با جمعیت در رقص کردی مشارکت دارشتند. فیلم »زودپز« جدیدترین 
ساخته رامبد جوان، بعد از چند سال دوری از عرصه فیلمسازی است. آخرین ساخته 
رامبد جوان با نام »نگار« در سال 98 اکران شد. محسن تنابنده و گاره عباسی دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.

ماجرای کنسرت »لیان« در خوزستان
دو روز پیش بود که »محسن شریفیان« سرپرست گروه »لیان« با انتشار ویدیویی از لغو 
کنسرتش در چند استان بویژه خوزستان خبر داد و از دولت وفاق ملی خواست برابر 
این بی قانونی ها واکنش نشان دهد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خوزستان در این 
خصوص گفت:»در پیگیری ای که از مدیران فرهنگ و ارشاد اسامی در سراسر استان 

داشتم، لغو کنسرت صحت ندارد و تکذیب می شود«.

دستعدالتدرجستوجویشیاطینکودککشنگاره

Mikail Ciftci  :طراح

سارا ملاعباسی

فعال رسانه ای


